
Determinazione Dirigenziale n° 1535/2024

SETTORE DELLA INNOVAZIONE
Proposta n° 237/2024

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP S.P.A. DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE PER LE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – EDIZIONE 9" – FORNITURA PACCHETTO SMS
MASSIVI PER IL SETTORE CULTURA E SOCIALE, FORMAZIONE E ISTRUZIONE,
TURISMO E RBB - UFFICIO BIBLIOTECHE – IMPEGNO DI SPESA - CIG CONVENZIONE
9458158EE1 – CIG DI ADESIONE B0D8CAC1ED 

Il Direttore del Settore

Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 del 11/12/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

·         la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 48 del 14/12/2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026 con i relativi allegati e successive variazioni;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 367 del 21/12/2023 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2024/2026 e successive variazioni;

·         il decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024 di approvazione del Piano
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026 e i relativi allegati e successiva variazione;

·          il decreto del Presidente della Provincia n.169 del 02/05/2023 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell’incarico di direzione dell’Area delle Risorse, del Settore della
Programmazione e dei Servizi Finanziari – Controllo di Gestione, del Settore delle Risorse Umane,
del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB – Ufficio Progettazione
Europea e Pianificazione Strategica e Territoriale – Ufficio per la Gestione delle Funzioni in
Materia di Fondi Comuni Confinanti e del Settore della Innovazione fino alla scadenza del mandato
amministrativo del Presidente della Provincia;

Verificati:

·          il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2024/2026,
allegato H del PIAO approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 48 del 29/02/2024;

 N.1535/2024

Documento firmato digitalmente



·           la coerenza del presente provvedimento con gli obiettivi operativi del Piano delle Performance
2024/2026 di seguito indicati:

·         OB.O. 11 “Transizione digitale dell'Ente, gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli
applicativi in uso” – SER 11.008 “Azioni per la gestione sistemistica, postazione di lavoro,
manutenzione e sviluppo integrazioni applicativi, adeguamento portale istituzionale e pagine
tematiche” del Settore della Innovazione;

·         OB.O. 24 “Gestione della Rete Bibliotecaria Bresciana” – SER. 24.007 " Gestione
continuativa e centralizzata di servizi condivisi per le biblioteche della RBB e delle reti
partner e dei servizi digitali condivisi... omissis”;

Premesso che:

·         il Settore della Innovazione provvede all’approvvigionamento dei beni e servizi informatici e
telematici necessari al funzionamento dell’Ente;

·         il Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB ha richiesto al Settore della
Innovazione la fornitura del prodotto “Pacchetto SMS massivi” per l’Ufficio Biblioteche;

Considerato che:

·         la convenzione Consip S.p.A. denominata” Telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni –
Edizione 9" prevede a catalogo la possibilità di acquistare il prodotto denominato “SMS massivi:
pacchetto da 100.000 messaggi non RPA”;

·         la fornitura di tale prodotto risponde, a seguito di verifiche, alle esigenze dell’Ufficio
Biblioteche;

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 587 del 20/03/2024 si è disposto di aderire, alla
convenzione stipulata da Consip S.p.A. denominata "Telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni
– Edizione 9" affidata al gestore Vodafone Italia S.p.A., con sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis, 13, (P.
IVA e C.F. 08539010010), per una durata di 24 mesi (da Aprile 2024 a marzo 2026). CIG convenzione
9458158EE1;

Considerato che il Direttore del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB ha
dato la disponibilità ad utilizzare i fondi presenti sul capitolo 1000426 di loro competenza per un importo
complessivo di € 3.052,44 completamente esigibili nel 2024;

Rilevata pertanto la necessità di effettuare l’acquisto di un pacchetto SMS Massivi (pari a n. 100.000
messaggi non RPA) tramite la Convenzione Consip S.p.A. sopra menzionata, attraverso l’emissione
dell’Ordinativo di Fornitura per un costo di € 2.502,00 oltre IVA di legge;

Preso atto che:

·         il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15, comma 1 del D. Lgs 36/2023 è il
dott. Stefano Franceschini , Funzionario Informatico del Settore della Innovazione;

·         al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n.136/
2010 e successive modificazioni ed integrazioni, per la procedura verrà utilizzato il codice
identificativo di gara CIG derivato B0D8CAC1ED;

·         il Dirigente del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e RBB, competente
per la spesa, ha dato l’autorizzazione per l’utilizzo dei fondi, con parere allegato al presente atto, sul
capitolo 1000426;

 N.1535/2024

Documento firmato digitalmente



Ritenuto pertanto necessario procedere tramite l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura alla società
Vodafone Italia S.p.A., con sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis, 13, (P. IVA e C.F. 08539010010) per
la fornitura di un Pacchetto SMS massivi, per un importo pari a € 2.502,00 oltre IVA 22% pari a €
550,44 per complessivi € 3.052,44, tramite la Convenzione Consip S.p.A. sopra menzionata, CIG
Convenzione 9458158EE1 – CIG di Adesione B0D8CAC1ED;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto l’art. 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

1.     per le motivazioni suesposte, di procedere alla fornitura di un pacchetto SMS massivi (pari a
100.000 messaggi non RPA) per un importo di € 2.502,00 oltre IVA 22% pari a € 550,44 per
complessivi € 3.052,44 per l’Ufficio Biblioteche del Settore Cultura e Sociale, Formazione e
Istruzione, Turismo e RBB, mediante l’emissione dell’Ordinativo di Fornitura alla società Vodafone
Italia S.p.A., con sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis, 13, (P. IVA e C.F. 08539010010 tramite la
Convenzione Consip S.p.A. denominata “Telefonia mobile per le Pubbliche Amministrazioni –
Edizione 9” – CIG Convenzione 9458158EE1;

2.     di impegnare la spesa complessiva di € 3.052,44 alla Missione 01, Programma 01, Capitolo
1000426 Esercizio 2024 del Bilancio 2024/2026, associando l'impegno al SER 24.007 e dando atto
che la spesa è esigibile nel 2024;

Contabilità analitica: Centro di costo INF02010 infrastrutture telematiche; Fattore produttivo
C0303002 utenze telefoniche mobili;

3.     di dare atto che il Dirigente del Settore Cultura e Sociale, Formazione e Istruzione, Turismo e
RBB, competente per la spesa, ha dato l’autorizzazione per l’utilizzo dei fondi, con parere allegato al
presente atto, sul capitolo 1000426;

4.     di dare atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
Legge n. 136/2010, per la procedura si utilizza il Codice Identificativo di Gara CIG derivato
B0D8CAC1ED;

5.     di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15, comma 1 del
Codice, è il dott. Stefano Franceschini, Funzionario Informatico del Settore della Innovazione;

6.     di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale avanti al
TAR di Brescia nei termini previsti dalla legge.

 

Brescia, lì 18-07-2024

Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

 N.1535/2024

Documento firmato digitalmente


